PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/08

Processo Administrativo n° 07/10/38106

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 153/07

Objeto: Registro de Preços de material de escritório

                        Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2.008, na cidade

de Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa

COMERCIAL MODELOCÓPIAS LTDA., por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital

do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

LOTE CÓD. DESCRIÇÃO UNID.
QUANT
ESTIM

VALOR
UNITÁRIO

R$

01 11077

APONTADOR PARA LAPIS, EM PLASTICO, TIPO

ESCOLAR. EMBALAGEM: APRESENTAR CAIXA COM

12 UNIDADES OBS.: - CADA APONTADOR EQUIVALE

A UMA PEÇA

PC 8.120 0,24

04 13568

CAIXA PAPELAO ARQUIVO MORTO, COM AS

SEGUINTES DIMENSOES: 36,5 CM DE

COMPRIMENTO X 14 CM DE LARGURA X 25 CM

ALTURA. - CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 17.685 0,60

10 11437 COLA EM BASTÃO, DE 08 A 10 GRAMAS PC 7.860 1,00

13 11266

CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, A BASE DE ÁGUA

EMBALAGEM: APRESENTAR EM CAIXA COM 12

UNIDADE. OBS.: - CADA FRASCO EQUIVALE A UMA

PEÇA

PC 10.138 0,85

15 11209
FITA CELULOSE TRANSPARENTE DE 12 MM DE

LARGURA X 30 MT DE COMPRIMENTO.
PC 7.123 1,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

EMBALAGEM: APRESENTAR EM PACOTES COM 10

UNIDADES.  OBS.: - CADA FITA EQUIVALE A UMA

PEÇA

16 13496

FITA GOMADA CREPE 19MM X 50M, 0,16 MM DE

ESPESSURA. OBS.: - CADA FITA EQUIVALE A UMA

PEÇA

PC 11.253 1,58

17 11849

FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MM X 11 POL

BRANCO, UMA VIA BRANCA, 80 COLUNAS, MICRO

SERRILHADO - CAIXA COM 3.000 FOLHAS. OBS.:

CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 1.680 64,00

18 11042

GRAFITE 0,5 MM HB, APRESENTADO EM ESTOJO

COM 12 MINAS.  OBS. CADA ESTOJO EQUIVALE A

UMA PEÇA

PC 3.777 0,85

19 11236

GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR, APRESENTADO

EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, GALVANIZADO.

OBS.: - CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 4.853 1,60

20 11022

LÁPIS PRETO N.2, APRESENTAR EMBALAGEM COM

144 UNIDADES. OBS.: - CADA LÁPIS EQUIVALE A

UMA PEÇA

PC 35.417 0,19

21 11037

LAPISEIRA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO

RÍGIDO, APRESENTADO COM PONTEIRA DE AÇO DE

0,5 MM DE ESPESSURA E BORRACHA INTERNA.

PC 3.525 4,33

23 11580

PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO, DORSO LARGO, NA

MEDIDA 282 X 345 MM, COM VISOR PLÁSTICO

TRANSPARENTE

PC 6.979 3,20

25 18075
PASTA PLASTIFICADA SEM ELÁSTICO, 235 X 357

MM, COM GRAMPO, NAS CORES AZUL OU PRETA.
PC 17.733 0,52

30 18071

RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM.

EMBALAGEM: FARDO COM 25 UNIDADES. OBS.: -

CADA REGUA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 9.602 0,25

32 3504

TESOURA PADRAO UNIVERSAL, CONFECCIONADA

TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 8

POL. DE COMPRIMENTO

PC 2.288 5,29

33 11264

ALFINETE COM CABECA COLORIDA PARA USO

DIVERSOS - CAIXA COM 50 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 1.054 1,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

34 1978
BARBANTE CRU, DE 8 FIOS, APRESENTADO EM

ROLO COM 400 GRAMAS
PC 2.123 4,50

35 10920

DISQUETE COM DUPLA FACE E ALTA DENSIDADE

MEDINDO 3.1/2 DE POLEGADA, FORMATADO E

EMBALADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES. NOVO E

NÃO REFORMATADO.  OBS: CADA CAIXA EQUIVALE

A UMA PEÇA.

PC 5.130 5,20

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é

válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a

presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 13 de fevereiro de 2.008

SAULO PAULINO LONEL

Secretário Municipal de Administração

COMERCIAL MODELOCÓPIAS LTDA.

Representante Legal: Maria da Graça Braga de Brito

R.G. n.º 7.569.162

C.P.F. n.º 365.128.858-72